
گشایش اقتصادی،پیشکش!

 چند هفته پس از اعلام طرح گشایش اقتصادی از 
سوی رئیس جمهور و پیامدهای نه چندان مطلوب 
آن، حالا سخنگوی دولت از نقشه راه اقتصادی  
برای یک سال باقی مانده به قرن جدید سخن 
گفته است که شامل برنامه ها و پروژه های مهم و 

اثرگذار در زندگی مردم است.
 تردیدی نیست که دولت همه تلاش خود را به کار 
می گیرد تا گره از مشکلات مردم بگشاید و باید 
قدردان تلاش های دولتمردان به ویژه در حوزه 
سلامت و مدیریت اپیدمی کووید-۱۹ و مداوای 
بیماران کرونایی و نیز تامین کالاهای اساسی 
مورد نیاز مردم بود. اما واقعیت آن است که موانع 
جدی موجود از جمله؛ تحریم های ظالمانه و 
غیرقانونی دشمن، آثار مخرب شیوع کرونا بر 
اقتصاد، برخی سوء مدیریت ها در دستگاه های 
تنش های  و  اختلافات   کــشــور،  کننده  اداره 
جریان های  و  دستگاه ها  مابین   فی  سیاسی 

سیاسی ضریب موفقیت را کاهش داده است.
ــادی،  ــص ــت ــلام طـــرح گــشــایــش اق ــ  پـــس از اع
سیاسی،  محافل  در  متفاوتی  گمانه زنی های 
اقتصادی و رسانه ای کشور رخ داد که در نهایت از 
اوراق فروش سلف نفتی رونمایی شد که با توجه 
به مخالفت  قوه قضاییه و مجلس با کارشناسی 
ــرورت بــررســی  بیشتر و رفع  نــبــودن طــرح وضـ
اشکالات  قبل از اجرا متوقف شد.اما متعاقب آن 
ریزش ۳۰۰ هزار واحدی شاخص بورس موجب 
تبخیر صدها میلیارد تومان سرمایه مردمی شد 
که در ماه های گذشته با داغ شدن تب بورس و 
اعلام حمایت ها و وعده های دولت و برخی دیگر 
از دستگاه ها برای حمایت از آن، به بازار سرمایه 
روی آورده بودند.  زیان گسترده مردم علاوه بر 
ضربه ای که بر اعتماد عمومی وارد کرد می تواند 
بازار سرمایه  را که یکی از بهترین بازارها برای 
رونق تولید و حل معضلات اقتصادی کشوراست 
دچار چالش کند.همزمان روند کاهشی ارزش 
پول ملی - پس از یک نوسان  کوتاه - ومتعاقب 
آن کاهش قدرت خرید مردم ادامه یافت و موج 
دیگری از گرانی را دامن زد. این پیامدهای ناگوار 
موجب نگرانی دلسوزان وصاحب  نظران درباره 
بازتاب های اظهارات اخیر سخنگوی دولت در 
خصوص طرح های اثر گذار در زندگی مردم در 

سال آخر دولت می شود!
در این زمینه یادآوری چند نکته ضروری است:  

 نخست این که چون اظهار نظرهای گوناگون و 
پی درپی و  متاسفانه گاه متناقض مسئولان کشور 
به ویژه شخصیت های موثر در قوای سه گانه در 
زمینه مسائل اقتصادی می تواند نتایج غیرقابل 
پیش بینی در پی داشته باشد، بنابراین توصیه 
می شود مسئولان سعی کنند کمتر اظهارنظر 
ــرورت سخن بگویند و بیشتر  کنند ودر حد ض

عمل کنند.
 دیگر این که پیشنهاد می شود؛ مسئولان کشور 
به جای استفاده از فعل" مستقبل" در اظهارات 
خود از افعال "ماضی" استفاده و اقدامات انجام 
شده را اطلاع رسانی کنند. به عبارت دیگر به 

جای "انجام خواهد شد"بفرمایند:" انجام شد".
 و بالاخره این که مردم شرایط فعلی کشور و موانع 
پیش روی دولــت را به خوبی درک می کنند و 
توقع گشایش اقتصادی و طرح های تاثیرگذار در 
زندگی خودرا ندارند.در این شرایط انتظار مردم 
تلاش برای مهارسرعت افزایش مشکلات است. 
به طوری که تا حد ممکن از کاهش بیشتر ارزش 
پول ملی و قدرت خرید مردم جلوگیری وگرانی 
افسارگسیخته مهارشود تا فشار اقتصادی بر 
دوش مردم بیش از این افزایش نیابد؛ گشایش 

اقتصادی پیشکش!
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 به عزیزی که فرموده اند بنگاه ها باید تعطیل شوند، بگویید به خدا  •
قسم ما بنگاه دارها مقصر نیستیم. نرخ تورمی که در دلار و سکه و 

ماشین هست در مسکن نیست.
 وقتی آقای روحانی برای مردم خبر خوش اعلام می کنه پشت آدم  •

می لرزه که باز قراره چه. .. بکنه؟
 دلار رفت بالا، خودرو گران شد. دلار پایین آمد، خودرو گران شد!  •

مسئول عوض شد، خودرو گران شد! اگر مرزهای وامانده را باز کنند 
با ۱۰۰ میلیونی که برای پراید قراضه می دهیم، می توانیم بهترین 

ماشین ها را سوار بشیم.
 منِ کارگر توی این روزهای کرونایی ماسک می زنم اما ته دلم  •

می خواهم کرونا بگیرم تا بمیرم، از بس خجالت می کشم جلوی زن 
و بچه ام. این چه عدالتیه که شرکت ها جنس هاشون رو ۱۰ برابر 

می کنند اما حقوق کارگرها هیچ تغییری نمی کنه!
 اگر به سایت ای اف سی هم مراجعه می کردید، نتیجه استقلال  •

و پرسپولیس رو زده ۲ و ۲ بعد داخل پرانتز۴ و ۱ که نشان دهنده 
پنالتی بودنه و این دو رو هیچ وقت در جایی جمع نمی زنند. فکر کنم 

باز هم رسالت استقلالی بودن روزنامه رو ثابت کردید.
 این مملکت و مسئولانش چرا این شکلی هستند؟ تا دیروز شرایط  •

کرونا قرمز بود و همه جا رو بسته بودن. در عرض چندساعت گفتن 
شرایط سفید شده و همه مدرسه ها بازه! پس اگه شرایط سفیده 

لطفا بقیه مشاغل رو هم باز کنید دیگه!
ــوز را به کــلاس درس  • ــش آم  شما که به راحتی میلیون ها دان

می فرستید، پس چرا برای برگزاری یک روز کنکور این قدر صغری 
و کبری می چیدید؟

 آخرش خراسان رضوی قرمزه یا سفید؟ اگر قرمزه چرا بچه ها  •
رو به مدرسه می کشید؟ اگر سفیده چرا به بعضی از مشاغل اجازه 

فعالیت نمی دین؟
 یک تعمیراساسی پراید پنج میلیون درآمده چرا بر لوازم یدکی  •

و اجرت مکانیکی ها نظارت نیست؟ فقط حرف و حرف و حرفه!
 هر روز جدول و سرگرمی را چاپ می کردید و من با کلی ذوق و  •

شوق با مداد و پاکن به سراغ روزنامه می رفتم اما دیروز این صفحه را 
حذف کرده بودید. کسی که در این باره تصمیم می گیرد باید تجدید 

نظر کند. من دیروز تا شب بداخلاق بودم.
 علی برکت ا... پراید از ۱۰۰ میلیون هم گذشت. یک آپارتمان  •

5۰ متری داغان حداقل 5۰۰ میلیون شده و قیمت خوراکی و 
مایحتاج مردم هم سر به فلک کشیده. آقایان که ماهانه میلیون 
تومان از بیت المال حقوق می گیرند یک بار جواب بدن که بود و 

نبودشان چه فرقی دارد!
 یارانه ماهانه ۴5 هزار تومانی اگر روزانه بشه بهتره! •
 در جــواب دوســت عزیزی که گفتند چه بــورس جالبی داریــم،  •

خواستم عرض کنم دوست عزیز، مگر آن موقعی که ماه ها بازار 
سبز بود و سودهای بالای ۱۰۰ درصد به سهامداران می رسید قوه 
عدلیه دخالت می کرد؟ بازار همینه. وقتی عده ای بدون دانش وارد 

کاری می شن نتیجه آن می شه همین.
 قیمت قبض آب وحشتناک زیاد شده. ضریبی که حساب می کنند  •

خیلی زیاد است. لطفا گزارشی تهیه کنید.
 ما دوتا سهام عدالت داریم که  فروختیم یکی مال بانک ملت و  •

دیگری سپه ولی سه ماهه که هیچ واریزی نداشتیم. حالا چند روزه 
میرم توی سایت کارگزاری ها می بینم دو ماهه سهام مرا فروختن 
پولشم زدن واریز به حساب ولی تا الان غیر از پنج هزار تومان هیچی 

به حساب من نیامده. لطفا پیگیری کنید.
 متاسفم برای این مسئولان که قیمت مسکن و خودرو را روز به  •

روز گران می کنند. آقایی که هرسه ماه یک بار اجازه افزایش قیمت 
خودرو را میدهی مگه حقوق ها هرسه ماه افزایش داشته؟

 از پلیس راهنمایی رانندگی درخواست دارم یک مهلت دیگر  •
برای خودروهایی که معاینه فنی ندارند در نظر بگیرند. کاش با 
این وضعیت کرونا و در این شرایط سخت اقتصادی جریمه ها رو 

ببخشند.
 آقای روحانی، بانک ها جواب گو نیستند. با مراجعه مکرر مردم  •

برای فروش ۳۰ درصد سهام عدالت اعلام می کنند سایت بسته 
است لطفا مردم را از سرگردانی نجات دهید. تکلیف مردم چیست؟

 تکلیف مردم را روشن کنید. شرایط خراسان رضوی از نظر شیوع  •
کرونا سفیده یا قرمز؟ وقتی پای مسافرت پیش میاد می گید قرمزه 
اما وقتی بچه ها رو می خواین بفرستید مدرسه، وضعیت سفید 

می شه!
 بــرای یک بار هم که شده در صفحه سلامت بنویسید که چه  •

علایمی، نشانه  بیماری کرونا نیست؟! الان همه چیز از مشکلات 
گوارشی گرفته تا سرفه و بی حالی و... نشانه کروناست.

 رئیس جمهور چرا فقط سرویس شاد را رایگان کرد؟ اصلا به  •
ذهنش نیامد ما که گوشی نداریم چطور باید نرم افزار را نصب 
کنیم؟ با شوهر مریض برای کرایه و خرج خانه مانده ایم. به دادمان 

برسید.
 برای اعتیادم رفتم کلینیک عضو بشم قبول نکردن گفتن جا  •

نداریم، دارو نداریم بعد همون کلینیک دارویی رو که حق معتاده و 
دولت میده تا بدن به ما به خاطر پول بیشتر میدن به عطاری ها اون ها 
۱۰ برابر بیشتر از قیمت واقعی می فروشن به ما. واقعا کمال پستیه! 

لطفا پیگیری کنید.
 من شک دارم آن شخصی که گفته تکلیف ۱5 روز تعطیلات  •

فرهنگیان که باید زودتر بروند سرکار، واقعا فرهنگی باشد! عده ای 
آدم مریض می خواهند با انتشارچنین پیام هایی مردم را به این 
قشر زحمت کش بدبین کنند وگرنه همه ما کارمند دولت هستیم و 
دولت می تواند ۱5 روز که سهل است یک ماه زودتر هم ما را به کار 

فرا بخواند.
 آموزش و پرورش اعلام می کند که مدارس از ۱5 شهریور باز است  •

اما من یک دختر کلاس چهارمی و یک پسر کلاس اولی دارم که در 
مدرسه دولتی ثبت نام شدند و امروز هیچ کدام معلم نداشتند. بی 

برنامگی تا چه حد؟
 از دیروز که سایت و برنامه دیوار قیمت خودروی صفر رو ناگهانی  •

و سرخود برده بالا همه خودروها قیمت رو میگن همین که سایت 
دیوار زده! لطفا پیگیری کنید چرا این کار رو کرده؟

 نرم افزارشاد آموزش و پرورش با چه سیاست های. ... راه اندازی  •
شده؟ چرا فقط با گوشی اجرا می شود و در کامپیوترهای خانگی 

نصب نمی شود تا هزینه های سنگین بر دوش خانواده ها نیفتد؟

حاشیه های چکش غیر حضوری روحانی
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چکش غیر حضوری روحانی!

ــروز  به صــورت غیر حضوری  رئیس جمهور صبح دی
دستور نواختن  چکش شروع سال تحصیلی را برای 
دانش آموزان حضوری صادر کرد. شریفی مقدم، مجری 
شبکه خبر در واکنش به همین موضوع گفت: برخلاف 
هرسال آقای رئیس جمهور این بار به صورت مجازی چکش 
زنگ مدارس را برای بچه هایی که به صورت حضوری به 
مدرسه رفتند زدند و سال تحصیلی را شروع کردند. 
کاربری نوشت: »رئیس جمهور مسئولیت مهمی داره 
و اگر خودش بیمار بشه همه کشور لنگ می مونه.« اما 
کاربر دیگری در این خصوص نوشت: »چرا یک نفر نمیاد 
به ابهام ها و سوالات موجود در ذهن والدین برای الزام 

شروع حضوری مدارس پاسخ قانع کننده بده. «
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آرزوی شیر بارکددار

» اگر این شیر آب که در فضای عمومی قرار دارد، 
خراب شد یا چکّه  کرد، چه کار کنیم؟ کافی است بارکد 
مخصوص شیر را در سایت معرفی شده اسکن کنیم تا 
در سایت شهرداری اطلاعات مربوط به اختلال کارکرد را 
ثبت کنیم و به این روش از هدر رفت جلوگیری شود!« 
این چند جمله که خواندید مطلبی است که این روزها 
در فضای مجازی دست به دست می شود. کاربری در 
این باره نوشت:» کاش همین قدر برای هدر رفت آب 

تلاش می کردیم«.
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روایتی از شب استعفا

 »یک روز یادداشتی را برای رئیس جمهور نوشتم اما آقای 
روحانی فرصت نداشتند که یادداشتم درباره رتبه بندی 
را بخوانند. به من برخورد. روی نامه هم یک نامه محرمانه 
گذاشتم. اما این نامه منتشر شد و خودم شوکه شدم. « 
مطلبی که خواندید جملاتی است که سیدمحمد بطحایی وزیر 
سابق آموزش و پرورش درباره استعفایش گفته است. 
جمله ای که در ادامه می گوید خودم هم از  پذیرفته شدن 
استعفایم شوکه شدم! او در این ویدئو که درفضای مجازی 
دست به دست می شود گلایه می کند که من می توانستم 
بعد از روزهای استعفا شروع کنم به مصاحبه های رسانه ای 

و همه را به هم بریزم...
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تمبر روز ملی قزوین با تصویر جعلی!

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایــران تمبر روز 
ملی قزوین را با تصویر جعلی و تخیلی دانشگاه کلمبیا 
از قلعه الموت منتشر کرد.  ظاهر ماجرا این است که 
این تصویر، چیزی غیر واقعی از قلعه الموت  است که 
دانشگاه کلمبیای آمریکا تهیه کرده و از سوی اداره 

پست برای روز ملی قزوین انتخاب شده است!
شرکت  توسط  قلعه الموت  تخیلی  تصویر  انتشار 
ملی پست کشورمان اما با واکنش  منفی مسئولان 
فعلی و سابق وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی مواجه شد.

روحانی: نظم در مدارس امسال باید مثل پادگان نظامی باشد
کسی که معتقد است آموزش باید تعطیل شود یعنی پیشرفت، رشد و تعالی کشور متوقف شود

رئیس جمهور ســال تحصیلی جدید را ســال نظم و 
ــوزان توصیف کردو  انضباط دقیق تر بــرای دانــش آم
گفت: امسال سال انضباط دقیق دانش آموزان است؛ 
چیزی شبیه پادگان های آموزشی نیروهای مسلح، 

همیشه در کلاس ها و مدرسه انضباط یک اصل 
بوده، اما امسال اصل مهم است. دکترروحانی 
در مراسم آغاز رسمی سال تحصیلی   با تاکید 
بر اهمیت جریان داشتن علم و  دانش و آموزش 
در کشور در کنار سلامت مردم و حیات جامعه 

اظهار کرد: همان طور که در ماه های گذشته 
ثابت کردیم دوگانگی نان و جان و سلامت 

و دیانت ناصحیح است، امــروز هم به 
مدد همه خانواده ها، دانش آموزان 

و معلمان گران قدر ثابت می کنیم 
که دوگانگی سلامت و آموزش 

هم نادرست است البته همواره و در طول سال های 
گذشته نیز یکی از دغدغه های اصلی نظام آموزش و 

پرورش کشور، سلامت دانش آموزان بوده است.
آمــوزش  این که  بیان  با  رئیس جمهور 
ــرورش همواره به دنبال آن بود  و پ
که با بهترین بیان کمک آموزشی 
و بهترین کتاب ها بتواند نوجوانان 
و جوانان کشور را به مقصد عالی در 
عرصه علم و دانش و فراگیری و مهارت 
برساند، گفت: امسال قطعا اهمیت این 
دغدغه ها بیشتر از گذشته خواهد بود و 
سلامت دانش آموزان به دلیل وجود 
ــروس  وی یعنی  طبیعی  دشــمــن 
ــت بیشتری  کــرونــا بــایــد بــا دق
انجام شود و این مسئولیت 

سنگین بر دوش والــدیــن، دانــش آمـــوزان، مدیران و 
معلمان سرافراز کشور است.

 رئیس جمهور با تاکید بر این که آموزش توقف ناپذیر 
است، تصریح کرد: هر کسی که معتقد است آموزش 
باید تعطیل شود یعنی پیشرفت، رشد و تعالی کشور 
متوقف شود. رئیس جمهور همچنین  در جلسه ستاد 
ملی مقابله با بیماری کرونا، با بیان اهمیت برگزاری 
کلاس های حضوری در دانشگاه ها گفت: کلاس های 
دانشگاه باید در جاهایی که امکان پذیر است حضوری 
و فعال باشد. دکتر روحانی روز گذشته  با بیان این که به 
تعطیلی کشاندن کشور به بهانه مقابله با ویروس کرونا، 
خواسته دشمن و دستگاه های تبلیغاتی آن ها بود که 
ناکام ماندند، افزود: ما ویروس کرونا را قطعا شکست 
می دهیم اما "سلامت" را با "فعالیت" در کنار رعایت همه 

دستورالعمل های بهداشتی توام می کنیم.

تامین اجتماعی زیر ذره بین مجلس
طرح تحقیق و تفحص از تامین اجتماعی با هدف شفاف سازی اقتصادی و بررسی عملکرد درخصوص کارگران و 

بازنشستگان به هیئت رئیسه ارائه شد
ــان عــریــض و طــویــل تامین  ــازم محمد اکــبــری- س
اجتماعی برای چندمین نوبت در یک دهه اخیر با طرح 
تحقیق و تفحص زیر تیغ مجلس قرار می گیرد. نظری، 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس  دیروز 
از کلیدخوردن طرح تحقیق و تفحص از این سازمان 
خبر داد. وی بدون اشاره به تعداد نمایندگان امضا 
کننده اعلام کرد که نمایندگان زیادی طرح تحقیق 
و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی را امضا کرده اند 
و در زمان حاضر این طرح تقدیم هیئت رئیسه شده 
است و در نوبت دستورکار جلسه علنی مجلس قرار 
دارد.نــظــری با بیان این که عملکرد مالی سازمان 
تأمین اجتماعی باید شفاف شود، تصریح کرد: عملکرد 
مالی این سازمان به ویژه در حوزه شستا با وجود ۱87 
شرکت بزرگ و ۹ هلدینگ و در نتیجه گردش مالی 
بسیار بالا شفاف نیست که ما در این طرح خواستار 
شفافیت در این زمینه هستیم. وی با تأکید بر این که 

»ما به دنبال شفافیت در سازمان تأمین اجتماعی و 
شستا هستیم«، گفت: این شرکت ها باید دایماً به مردم 
درباره سود و زیان زیرمجموعه های خود و عدم تقویت 

آن ها گزارش دهند.

تحقیق و تفحص در 7 محور	 
 وی با اعلام این که طرح تحقیق و تفحص از عملکرد 
سازمان تأمین اجتماعی در هفت محور تهیه شده 
است، اظهار کرد: ضعف عملکرد و نحوه انتصابات در 
شستا، بیمه کارگران ساختمانی، بیمه فرش بافان 
و قالی بافان و بیمه بیکاران، عدم رعایت عدالت در 
سرمایه گذاری ها، عدم رعایت عدالت اجتماعی در 
حوزه درمان، پرداختی ها در سازمان تأمین اجتماعی، 
انتصابات در ایــن ســازمــان و همچنین حقوق های 
نجومی برخی از مــدیــران در ایــن ســازمــان از جمله 

محورهای تفحص از سازمان تأمین اجتماعی است.

اول باید از وزیر »سوال« کنیم	 
در همین زمینه ما نیز به سراغ یکی دیگر از نمایندگان 
رفتیم که چندان موافق این طرح نیست تا دیدگاه او 
را هم بشنویم. لطف ا... سیاه کلی، نماینده قزوین با 
بیان این که ما هنوز از وزیر مربوط درباره سازمان تامین 
اجتماعی سوالی نکرده ایم، افزود: اصل کار تحقیق و 
تفحص برای ایجاد شفافیت اقدام خوبی است اما باید 
به خاطر داشت که این اقدام نظارتی مجلس اگر نتیجه 
دقیق و مشخص نداشته باشد کمترین چیزی که  از 
دست داده ایم زمان و هزینه مادی این تحقیق و تفحص 
است. وی تصریح کرد: باید تحقیق و تفحص دقیق و 
حساب شده  و هدفمند صورت گیرد تا نتیجه مثبت 
داشته باشد هرچند که تصور می کنیم با همین منابع 
تحت مدیریت وزارت کار و امور اجتماعی و با نظارت 
دقیق مجلس هم می توان از سازمان تامین اجتماعی 

شفافیت را مطالبه کرد.

از سوی وزارت خارجه به 
سفارتخانه های ایران صادر شد

دستور دیپلماتیک برای 
یاقوت سرخ

اکبری-دستور ویژه ظریف به سفارتخانه های 
ایران در خصوص زرشک صادر شد و سفارتخانه ها 
ــن خصوص ماموریت ویـــژه ای را گرفتند. درای
وزیر امورخارجه دستور داد ویترین زرشک در 
همه سفارتخانه ها فعال شود  و دراین  خصوص  
ورود ویژه داشته باشند. افزون  براین خبر، مدیر 
بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت اعلام 
کرد: وزارت امور خارجه برای معرفی، بازاریابی 
و فروش زرشک و دیگر محصولات استراتژیک 
استان پا به رکاب شده و به همه سفیران ایران 
ــژه داده اســت.  در دیگر کشورها ماموریت وی
»بهشتی« ادامه داد: بنا به مضمون این نامه، همه 
سفیران اقتصادی در سفارتخانه ها برای معرفی 
زرشک باید اقدام کنند.به گفته او قرار است تمام 
قابلیت های استان در کنار دیگر قابلیت های ایران 
معرفی شود که زرشک یکی از  ظرفیت های قابل 
معرفی است. بحران زرشک سوژه رسانه های 

استان در روزهــای گذشته 
بود و »خراسان جنوبی« 

قبلا خبر »صدای پای 
خارجه  امـــور  وزارت 

و صــمــت« را بــه عنوان 
تیتر یک خود درج 

آن  از  و  کـــرد 
خبرداد.

گزارش خراسان از مدارس دراولین روز سال تحصیلی جدید 

نگرانی والدین  از غیبت پروتکل های بهداشتی در روز اول
»دســت فــرزنــدش را محکم گرفته اســت که مبادا به 
ــوار مدرسه بزند، مامان به مهدی و حسین و  درودیـ
دوستات دست ندی ها، ماسکت رو برنداری ها، دستاتو 
به میز و نیمکت نکشی مامان...«  پسر شش ساله فقط 
سر تکان می دهد ولی اصلًا نمی داند این همه تأکید 
مادرش برای چیست؟ زیرچشمی دوستانش را دنبال 
می کند تا به محض خداحافظی مــادرش پیش آن ها 
برود و یک دل سیر بازی کند، بــه دوراز چشم مامان و 
سخت گیری های داخل خانه... و مــادرش با نگاهی 
نگران و کمی بغض هنوز دو دل است که فرزندش را 
در مدرسه تنها بگذارد، یا به خانه بازگرداند و از طریق 
سامانه های فضای مجازی تعلیم و تربیت فرزندش را 
مدیریت کند،  این ها موضوع نگرانی مشترک بسیاری 
از والدین است در شروع سال جدید تحصیلی؛ حال 
و هوای مدارس امسال با هیچ سال پیش ازاین مشابه 
نیست، هیجان توأم با ترس آن هم نه به خاطر روز اول 
مدرسه، بلکه به خاطر ترس از مبتلا شدن به ویروس 
کرونا، با این حال طبق اعلام ستاد مبارزه با کرونا مقرر 
شد دانش آمــوزان به صورت حضوری سال تحصیلی 
جدید را شــروع کنند. به برخی مــدارس شهر مشهد 
مــی رویــم تا هم حــال و هــوای روز اول مــدارس را در 
وضعیت شیوع ویروس کرونا ببینیم و هم نحوه اجرای 
پروتکل های بهداشتی را. اگرچه در بسیاری  از مدارس 
تمهیدات لازم از جمله گذاشتن مواد ضدعفونی رعایت 
شده بود و تذکرات لازم درباره رعایت فاصله بهداشتی 
صــورت می گرفت اما در عمل این پروتکل ها توسط 

برخی دانش آموزان رعایت نمی شد.  

در بقیه شهرها هم گزارش ها و پیام های کاربران فضای 
مجازی حاکی از این بود که دستورات بهداشتی در بعضی 
ــدارس به میزان کافی رعایت نمی شد اما در برخی  م
مدارس، پروتکل ها به شدت اجرا می شد. در همین حال 
مهر نوشت: با همه تفاسیر و اعلام رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط مسئولان همچنان وجــود دغدغه در 
والدین دیده می شود و بسیاری از آن ها معتقد هستند 
که باید از حضور فرزندانشان در محیط آموزشی و شرایط 
کرونایی جلوگیری کنند تا بتوانند از فرزندانشان محافظت 
کنند، اگرچه برای روز اول سال تحصیلی جدید مشاهده 
شد که دانش آمــوزان حاضر با شوق و اشتیاق و آمادگی 
کامل و رعایت مسائل بهداشتی و استفاده از ماسک در 
مداس حاضر شدند اما ترس از کرونا در همه دانش آموزان 
و والدین مشهود بود. در این میان زهرا شیخی نماینده 
اصفهان و سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس هم گفت: 
با این که معتقدیم هیچ چیز به اندازه آموزش حضوری موثر 
نیست، اما رفتار های ناشناخته ویروس کرونا و عدم توانایی 
مدارس در رعایت دقیق پروتکل ها می تواند سلامت آینده 
سازان کشور را به خطر بیندازد. دولت باید تا رسیدن به یک 
شیوه نامه دقیق، از اتخاذ تصمیم های خلق الساعه پرهیز 
کند. نادری عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز  با بیان  این که کنشگری های دولت و آموزش و پرورش 
در خصوص زمان آغاز سال تحصیلی جدید در شرایط پیک 
دوم شیوع کرونا مورد تایید نمایندگان مجلس نیست از 
تصمیم برای احضار وزیر آموزش و پرورش به مجلس خبر 
داد.. .  مشروح این گزارش را در سایت روزنامه خراسان به 

آدرس khorasannews.com بخوانید.


